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program profilaktyki  zintegrowanej dla dzieci i młodzieży 



 

 

 

 

O programie 

Ratownicy Marzeń to autorski program profilaktyki zintegrowanej, skierowany do uczniów 
szkół podstawowych, od klasy czwartej wzwyż, oraz młodszych klas szkół 
ponadpodstawowych. W zależności od wieku odbiorców różni się czasem trwania 
i niektórymi elementami merytorycznymi. 

Uczestnicy zajęć, poprzez skierowanie uwagi na kluczowe z punktu widzenia dziecka 
i nastolatka cele życiowe, są zachęcani do budowania swojej własnej drogi do szczęścia oraz 
uczą się pozytywnego postrzegania siebie, akceptacji i szacunku wobec innych. 

Warsztaty mają charakter motywacyjny. Koncentrują się na wzmacnianiu w uczestnikach 
poczucia własnej wartości, konkretyzacji marzeń, zachęcie do rozwijania oraz realizacji 
zainteresowań. Bezpośrednim celem programu jest wzmocnienie w dzieciach i młodzieży 
pozytywnego potencjału oraz integracji społecznej. Przekłada się to na wzmocnienie dobrej 
atmosfery w grupie rówieśniczej, postawy szacunku, obniżenie poziomu zachowań 
agresywnych oraz ograniczenie zachowań ryzykownych. Program zgodnie z założeniami 
profilaktyki zintegrowanej realizuje również cele związane z profilaktyką uzależnień 

behawioralnych oraz uzależnień od środków psychoaktywnych, w tym od narkotyków, 
alkoholu oraz tzw. dopalaczy. 
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Atuty programu 

Program Ratownicy Marzeń jest zgodny z wytycznymi Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w sprawie realizacji programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży w szkołach oraz społecznościach lokalnych z dnia 31 lutego 2021 roku. 

Program Ratownicy Marzeń jest komplementarny z projektem Instytutu Profilaktyki 
Zintegrowanej Ogólnopolska Inicjatywa Profilaktyczną – Nawigacja w Każdą Pogodę, który 
jest aktualnie realizowany w skali ogólnopolskiej. Elementem zajęć jest 9 WSKAZÓWEK, 

które zostały opracowane przez Instytut przy współpracy z szerokim środowiskiem 
specjalistów i profilaktyków. 

Program umożliwia pełne dostosowanie do potrzeb dzieci i młodzieży ukraińskojęzycznej 
korzystającej z polskiego systemu edukacji. W okresie wakacji 2022 był realizowany 
pilotażowo dla grupy 1000 dzieci w ramach projektu realizowanego przy współpracy 
z CARITAS POLSKA. Program został bardzo wysoko oceniony przez uczestników oraz kadrę 
pedagogiczno-psychologiczną. 

Autor programu Ratownicy Marzeń jest laureatem ogólnopolskiej nagrody Profilaktyk Roku 

2020. 

 

Program powstał jako odpowiedź na potrzeby dzieci i młodzieży związane z trudną oraz 
dynamicznie zmieniającą się sytuacją powstałą na skutek epidemii COVID19. Potrzeby te na 

nowo stały się aktualne z powodu wybuchu wojny w Ukrainie i wywołanego tą sytuacją 
kryzysu humanitarnego, napływu uchodźców oraz powstałych na tym tle potrzeb 
emocjonalnych oraz psychicznych dzieci oraz młodzieży, w tym dzieci i młodzieży z Ukrainy.  

 

 

 

 

 

 

 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY:  
tel. 511 805 405 

tel. 570 788 103  

e-mail: pracownia@yaqprojekt.pl 
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